
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. Del:

Oggetto:

11/07/2017

Grandi Eventi San Francesco - Programma di Massima  - ottobre 2017

nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Municipale per discutere gli argomenti
posti all'ordine del giorno. Sono presenti e assenti i Sigg. Assessori:

UNDICI LUGLIO 12:15

COMUNE DI LULA
PROVINCIA DI NUORO

EMILADICIASSET

Presente

47

COPIA

L'anno , Addì , del mese di , alle ore

SCALIA MARIO SINDACO1

NCANU FRANCESCO VICE SINDACO2

NPIRAS TINA ASSESSORE3

SPITTALIS PIETRO ASSESSORE4

SPIRAS MARIA ANTONIETTA ASSESSORE5

Assiste il Segretario Comunale 

S = Presenti n. N = Assenti n.3 2

D.SSA CUMPOSTU GIOVANNA FRANCA

Costatato il numero legale degli intervenuti, presiede l'Adunanza il CALIA MARIO

Pareri ex Art. 49 d.lgs. 267/2000 del

1) Si esprime parere sotto il profilo tecnico

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to

2) Si esprime parere sotto il profilo contabile

IL RAGIONIERE
F.to

3) Si esprime parere FAVOREVOLE sotto il profilo amministrativo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to D.ssa CUMPOSTU GIOVANNA FRANCA

GIUNTA MUNICIPALE Atto n.ro 47 del 11/07/2017 - Pagina 1 di 4



   VISTA la L.R. n.7/55 “Provvidenze per manifestazioni, propaganda e opere turistiche”;

-    Che  fra  i   NETWORK  DEI  GRANDI  EVENTI  IDENTITARI   della  Regione  Sardegna,  che  
comprende  le  feste  storiche  e  religiose  che  caratterizzano  l' immagine,  la  cultura  e  l' identità  dei  Sardi  e
dell' Isola e sono in grado di promuovere la Sardegna a livello internazionale,  è  ricompresa  San Francesco,
Evento che già da più di 10 anni è realizzato da questo Comune in collaborazione con le  Associazioni  locali
e la Pro loco 
-Che   la  Regione  finanzia  le  manifestazioni  di  grande  interesse  turistico  che  siano  ritenute  in  grado  di
promuovere l' immagine della Sardegna con un contributo che è sempre calcolato e copre il 75% della  spesa
ammissibile,  

-VISTA   la  delibera   della  Giunta  Regionale  n.  70  del 29/12/2016  e  la  numero  25  del 23/05/2017   che   
hanno  dettato modifiche ed integrazione alle   precedente  deliberazioni e  ha  introdotto una serie  di novità  e
semplificazioni, fra le quali :
"l' individuazione di una serie di “network” omogenei all' interno dei quali collocare  le  varie  istanze pervenute
(network  del  Jazz,  del  turismo  enogastronomico,  dell' artigianato  artistico,degli  eventi  di  spettacolo,  del
grande folk, del turismo culturale, del turismo equestre, dello sport, e l' obbligo  di utilizzare  almeno una parte
del contributo a valere sulla L.R. n.  7/1955 per attività  promozionali e  pubblicitarie  nei diversi media  (locali,
nazionali, internazionali")

-VISTA appunto quest'ultima direttiva che marca l' evidenza da dare all' evento,imponendo  che una somma
consistente   di quanto assegnato, vada in pubblicità,al fine  di rispondere  in toto a  quanto indicato nella  L.r.
7/55  e  ss.mm.ii.  dove  è  prevista  proprio  una  propaganda  per  le  opere  turistiche,  al  fine  di  richiamare  il
maggior numero di visitatori e  destagionalizzare  il turismo,attuando  in  questo  modo  tutte  le  azioni atte  alla
promozione e valorizzazione  del territorio in modo efficace,quasi a rappresentare  una sfida  per sconfiggere
quelli che sono questi periodi di crisi, attraendo così un grosso numero di visitatori e,vista  anche  la  finalità
dell' evento attirare il maggior numero di persone, attraverso  i canali del turismo religioso.

-CHE  comunque, anche  in  considerazione  del successo  avuto  nelle  passate  edizioni,  proprio  avuto  dalla
grande e  idonea azione di comunicazione, si ritiene  che  si debba  dare  una  pubblicità,  adeguata  sia  che  la
Regione lo imponga o meno, 
-che con precedente  deliberazione della  Giunta  Comunale  n.   30/2017 , si sono programmate  ,  anche  se  il
relativo bando  per  il 2017  da  parte  della  Regione,  non  era  stato  emanto,  le  manifestazioni previste  per  il
mese  di maggio,  visto  che,  appunto,   l' Evento  di  San  Francesco  è  ordinato  in  due  edizioni  .  Maggio  e
Ottobre, 
-CHE ore si ritiene di dover  visto  che è  stato pubblicato il nuovo mando,  programmare in modo concreto
le azioni e manifestazioni per l'edizione di Ottobre;

-ACQUISITI i pareri ex art. 49 I° comma dlgvo 267/00 e ss.mm.ii, che espressi in premessa alla presente
deliberazione ne fanno parte integrante e sostanziale,  
- A votazione unanime  espressa  nei modi di legge 

D E L I B E R A 

-Di approvare   il programma  per le  festività  del Grande Evento San Francesco - edizione di ottobre   e  di
predisporre  apposita  istanza    per  la  richiesta  di  contributo  per  le  manifestazioni  Grandi  Eventi  San
Francesco  anno  2016, approvando  gli allegati relativi  all'istanza   che  saranno  proposti nel bando   (  All.
A/2016 e all. B/2016 - Preventivo finanziario) 
-Che il costo totale   della manifestazione  ( maggio e ottobre ) è  di €. 32.650,00  

GIUNTA MUNICIPALE Atto n.ro 47 del 11/07/2017 - Pagina 2 di 4



, 
-Di  autorizzare  l' ufficio  Finanziario  a  prenotare  sul  Bilancio  esercizio  2017   approvato  con  atto  C.C.
n.6/2017  dove è  stata  prevista   somma di €. 32.650,00, di cui ,€.  25.000,00  saranno  a  carico  della  Ras  (
quale  contributo  richiesto  assegnato  nella  programmazione  triennale  dalla  stessa  della  Regione)    e  la
restante parte  a  carico del bilancio comunale  , di cui €.5000,00 di risorsa  finanziaria  e  €.2.650,00 in risorsa
umana impegnata  nell' evento.

-Che i capitoli e gli interventi di spesa, ormai consolidati sono i seguenti :

 Cap. 3100 intervento  1070103 “Manifestazione di interesse turistico L.r. 7/1955- 
· Cap. 3130 intervento n. 1070105  “manifestazione di interesse turistico L.r. 7/1955
· + per €. 2650,00 sui vari capitoli relativi alle spese di  personale 
· Dove sono  previste   sufficienti disponibilità, 
·

·
-Di demandare  all' ufficio Affari Generali, per la  predisposizione dell' impegno di spesa per le  azioni che  si
svolgeranno  nell' edizione  di   ottobre,  essendo  l'edizione  di  maggio  ,  già  esaurita  e  rendicontata,  per  €.
7.500,00 

GIUNTA MUNICIPALE Atto n.ro 47 del 11/07/2017 - Pagina 3 di 4



IL SINDACO
CALIA MARIO

IL SEGRETARIO 
D.SSA CUMPOSTU GIOVANNA FRANCA

Letto, confermato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE

25/07/2017

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune

dal giorno al giorno 09/08/2017 per 15 giorni consecutivi

D.SSA CUMPOSTU GIOVANNA FRANCA

Lula, lì _____________________

F.to F.to

F.to

Timbro

È COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DA SERVIRE PER GLI USI AMMINISTRATIVI

Lula, lì _____________________________
IL SEGRETARIO

Atto della Giunta del                                                 n.11/07/2017 47

GIUNTA MUNICIPALE Atto n.ro 47 del 11/07/2017 - Pagina 4 di 4




